: PREFEITURADOMUNICÍPIODEJALES
Rua 05 Nº 2266 - Centro - CEP; 15700-010— Jales/SP

Fone: 17 3622-3000 - www.jales.sp.gov.br
oPaço Municipal “Valentim Paulo Viola”; 13 de maio de 2027.

“OFÍCIO Nº. 391/2021

ASSUNTO: RESPONDE REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Em atenção ão Requerimento nº. 41/2021, de autoria dos Nobres
Vereadores ANDREA CRISTINA MORETO. GONÇALVES E BRUNO
HENRIQUE DE PAULA, encaminhadopelo Oficio nº, 037/2021 - PE, estamos
encaminhando, em anexo, informações da Secretaria Múnicipal de Saúde.

Sem mais, reiteramos protestos de consideração e respeito.

Atenciosamente,=
REGINALDO ADERSONVIOTA BARRETOS
Secretário Municipal de Governo e Administração

Ao Excelentíssimo Senhor
BISMARK JUN ITI KUWAKINO
DD: Presidente da CâmaraMunicipal.
Jales-SP

PREFEITURA DO/MUNICÍPIO.DE. JALES
SECRETABIA:MUNICIPALDE SAÚDE

Avenida Jânio Quadros nº 2004:Centro—Fone (17) 3632-1048— (17) 3632-7310
CEPIS:706:046 — JALES— Estado de SãoPaulo”:CNPJ 45.131.885/0001-04

e-mail:diretoriasmsjales gmai!«com

Ofício SMS nº136/2021

Jales, 10 de maio de 2021.

A:Sua Excelência, o Senhor

LUIS HENRIQUE.DOS:SANT.os: MOREIRA
Prefeitura.do.Município. de Jales,

Resposta ao Requerimento nº 41/202t:da Câmara Múnicipal de Jales

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Em resposta: ao Requerimento nº41/202!. da Câmara "Municipal de Jales,

encaminhamos ofício nº 344/2021 da Diretora de Divisão/Setor Compras com as informações.

PROTOCOLO GERAL

Respeitosamente,

&

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JALES
SECRETARIA-DESAUDE DO MUNICÍPIO DE JALES

: AvenidaJanió Quadros; nº 2004 Centro:Fône (17) 3632-4048— FAX (17)3632:7310
CEP:45:7005016 =JALES— Estado de São Paulo«CNPJ 45. 131:885/0001-04

e-mail: almoxarifado.saideQiales.sp.gov.br

Ofício nº 344:2021 SMS/Compras

Jales/SP, 10'de'maio de 2021

Ao Senhor
ALEXIS SHIGUERUKITAYAMA
Secretário:MunicipaldeSatide

--sJales/SP

Assunto: Resposta ao prótocolo-nº 1952021

Senhor Secretário;

Considerando o Teguerimento nº. 41/2021 — Versadores Andrieã Cristina Moreto

Gonçalves. e Bruno Henrique de Paula, requerendo explicações sobre o Transporte Público

Municipal na utilização de-veículos terceirizados, temos a informar;

l- Foi optado .pelo: processo de contratação: de einpresa para realizar o transporte público dos

usuários do SUS para tratamento especializado em outros municipios de referencias, devido a

vários problemas mecanicos com osonibus pertencentes a esta Secretaria.

2: Planilha anexas: Valor gasto em julho/2020: K$ 28.507,50

Valor gasto em agosto/2020: R$25.518,50

3- Os-valoresvariam de acordo-com o Km:rodadopor mês
    Veículo MÊS . VALOR

Miero Onibus Placa EFv'4108 Junho/2020 R$ 24.356,50

Micro Ônibus PlacaEFV 4108 Tulho/2020 R$ 28.507,50

Micro Ônibus Placa EFV 4108 Agosto/2020 R$25.51 850

Micro Ônibus Placa EFV 4108 Setembro/2020 R$ 20.576,50

Onibus Placa HGJ 1656 Setembro/2020 R$ 6.809,40

Micro:Onibus Placa EFV 4108 Qutubro/2020 R$ 14.164,50

Onibas Placa HGJ1656 e : Outubro/2020. - R$ 14.788,80

Micro Onibus Placa EFV 4108 Novembro/2020 R$16.534,00

Ônibus Placa HGJ 1656 Novembro/2020 R$ 18.887,70

Micro Onibus Placa:EFV-4108 Dezembro/2020 R$8.816;50

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JALES
“SECRETARIA DE SAUDE-DO MUNICÍPIO DE JALES

Avenida Janio Quadros, nº 2004 — Centro — Fone (17) 3632-1048— FAX (17) 3632-7310
CEP 15,700-016 — JALES — Estado de São Paulo - CNPJ 45.131.885/0001-04

e-mail almoxarifadosaudeQjales.sp.gov.br
  “Ônibus Placa HGJ 1656 Dezembro/2020 R$ 17.526,60

Micro -Ônibus Placa EFV 4108 Janeiro/2021 R$ 2.499,00

Ônibus Placa HGJ 1656 Faneiro/2021 “| R$ 25.392,90

| Micro Ônibus Placa EEV 4108 Fevereiro/2021 R$ 18.861,50

Ônibus Placa HGJ 1656 Fevereiro/2021 R$ 22.748,70

Micro-ÔnibusPlacaEFV 4108 .- Março/3021 [ R$ 16:506,00

Onibus Placa HGJ 1656 Março/2021 “| R$ 7.963,80

Micro Ônibus Placa EFV 4108 Abril/2021 R$ 3.452,50

Onibus Placa HGI 1656 Abril2021 R$6.645,60

Total R$300.556,50

4- O valor total do processo licitatório para o transporte de micro ônibus foi de R$ 210.000,00 e

o valor para o. ônibus de R$ 507.000,00, totalizando o valor de:R$717.000,00 ,

- A Ata de Registro de Preço nº 30/2020 com a empresa LEGUS TRANSPORTES E TURISMO

LTDA — ME, CNPI-Nº; 16.987.843/0001-63 se encerrou em 13/04/2021.

Atenciosamente,

  Diretordé Divisão/Setor Compras

PASTO armogiaio

Er

DE2sSBa,B
Sê:

ORA
at

e

OSIAJSSOBÍPIsalaEP

AgNHys

dgociLdido

toccLe

Ostcosgisa-

20º€Or'IISXcoSO/0MIAJOSOgÍBISaIG:18)01,ôp%0“MODAdo;

0S“b0LISA10-5)8Dg/0aiosOBSEISdi]EPÍEOLOP09NADAAGIA

DSESAOPEPOI/INSEONTEMJOIA
ÉSharSeipEqtisOPEPÓLUNSPtejo,

SINOgO|SH'6t-bL[0202)20/Lg[SHLoi£o|OBdEZONEEse-6L002E]99961€|80IFAJASNEINOHIOLTUA08

SINO0O|SHLh'SL|ozozizode[SHLo:EO|0207/20/06lte-9996L€|-SPE6LE|SOIPASAISNSINOW|-OLINdOM

SINOCO.|SH20'9|OcOZizo6z|SHLOCO09E-SPEGLE|GSBBLE|801hAJESABINOOLORI

SINOGO|SHLe:Bl|Oz0CIL0/BZ|SHLO:£O|Dzbeizise9sE-PBBBLE3801FANSAgINOINOLHAORE
SINOGO.|-SH15:81|0cogiZoltz|SHLoco|Oagerzoizetee[6costé|.biBBLE|s0!rANNSAGINOOlaOTIS

SINOGO|'SHLZ'gl|Devejzoiba[SHOo:co|OcOziznmãdeehiCBLE|PeOLLÊ|SOIFASHSATINODIXIEOM

SiNOdO|SHceizL|0202/L0/EL|SHDO£0|Ocdc/zozt8€PEGALE|9ShLe[801ANSSATINOMROLTUA.OA

SINOGO|SH'0L-6L|Oc0z/Z0/2%|SH00:£0|Q20Z/ZDAEPeeASGLLE|UCLCLte|S0TtrANESATINOIAOliviaOl

“SÍNOGO|SHFeite|OCOCIILE|SHD0:C0|DEOCIADIZEaELeLte|cOB9LE|B0LPASASAGINOMoligaO

SINOGOBcozizdioz|SHO0:co|OcoB/ZOoE99€-ZOB9LE|COG9LE|B0IPAdISARINONGLOI]

SinogO0202/20/91[SH00:ç0|ocdBizonLpSE-CDS9LE]BPLoLe[SOirASASDMINOÓLTUIOIE
SINOHOÉ0202/20/81|SH00:£0|020C)Z0ISLseeSPL9LE|D6ZSLE|801rANASAGINOAOLINAOI

SINOOO|.SH11:81|0z0ZiZoiSi|SH00:50|DE0giz0/S1£SE-06/SL€|cePSLE[8015AJASNMINORNOLTIdOI
JNHMAVS|SH0€:4)|0702/20/|SH.00:+0|dzogiZorEECebSLE|SONSLE[S01rASASDEINOKROLAOR

-JBRINVS|SH00:p:|020z/70/EL|SH00!CO|OjS9054€|GLAMIE[s0irANTSASINOoOLIdAOB

JantNys|SH00:21|0202/20/01|SH00:£0GLiPre|:L9ChrE|B0TpAIESNMINOM|.“OLINTO

JANVS[SH00'sL|-Gzpzizoão|SH0sizo)L9CbLE|CLOPLE.[80TFASALSIMINOOLTHAOP

=:XBdv|SH00:84]0207/20/80|SH0pZ0|0202/20/80cbOPLE|999CLES01bANESAGINOMOLAORI

XaaV|SH.0S'St|[-0202/7020[SH09:00|0202/70/20|999ELE|LOGSLEsoErAiSaisVOALINTOM

E,dd:OLIRAON

SEseLE

OPAOn

XaW,

g20ci20i0         “OLOR]

epiapi)Sisey
JOMPuO)ganemEVX-560"airFEa“OJNPUOSALON

OS-SET'BBO'BITdO

“osisLa sesaOSiAaS08SBSdidEP[210),EPJOICA

0hL0Z0L$4|S0SOd/oSinIosOpÍEISSIAEP[eoOP%0y"anbaJojep

OLLLESLÊU[LOSJUOJOSIASOBSEISSUABPIBIOLOP%09"ANDIJOJBA

ostesOPEPOL/INYOUENUNJOIEA

de"V6gzseipLglisopepoiuy9pfejoL

ASOdNVIN|O0:8bizl|OzOZIBONE:0Z0Z/80/L£troLELZE|6969%€|B0lAdaSNaINOIN| OlIddOl

ASODNVIA| ov'oL:st|OcOzig0Be|00:00:700Z0ZIB0/SE|sêBo69%e|vegdce|$0LbAdaSNHINOW|OldudOR

ASOdNVIA|00:00L|OcOcigone|00:00:000Z0CIB0ILZzrepeogrE..|ZOC9CE|80LbAJESNAINOW|OldUdolASOdNVIN|00:00:44|OcocIs0sE|09:00:40|0Z02/80/9%eyezezots|OS6STE|B0LyAJASABINOW]|OladdOJannvs00:o:AbOedeisoise00:00:b0|0z0c/80/5ZLy€0S69ZE|CO9STE|80LFAJESNGINOW|OlLdldOS

00:00:b0|OcóeigoiheLPEcosa;|9925%E|SOLPAJASABINO'NOlasdOra:60:L0:£0|oZOZ/g0/LZvESosesar|czover|gOLPAJ3SASINOW|oladdoIu

0202/80/0200:00:40|0zoziBgo/oeL5ezesPar|sospes|S0LbAJASNGINOMN]OLasdOlu

0202/80/6L|00-L0:60.|0z0Z/80!6LLrEsosbas|Pezras|80:bAdSNGINOIN]OlatidOld

Odo 0202/80/81|vo:to:go|ocozisaistcrepEzrir|LBBcce|SOLAdaSNHINOIA|OLIndORISINOJOOZOCIBOZL|00:0:£0|OGOCISOILL956.roscze|9E8ELC|BOLPAdaSNBINOW]|OlINdOE

SINOJO0Z0Z/S0/L|00:00:60|0c0Zigolrtgg.gesere|LLLSZE.|S0LPAJ3SNdINON|Oladdos
“BAlNvS0Z0Z/80/€L|00:00:40|Ocozigoit|SrELILSCE|Geezer|S0LyAdaSNGINON|Oladd:SE]

Janvsdc0c/Bo/c):|00:00:%0|Ocóeisdizreseezocue.|Gipeze|BOLbAdaSAgiNO|OlSudOM

OZ0CIBO/LL|00:00:40LPESiveze|veLiZe|SOLAdaSASINO|OlIddOI

100:00:UL0g0ZI800L|.00:00:40;196reli|J9LLZÊ|80AdSASINÓINOljaddos

00:gE:SL|OZ0C/80/L0|00:,0:€0070Z/80/L0vrEZottec|cevicr|SOLbAJSSNBINO'W]OldúdOm|00:26:6L|Geozigoso.0202/80/90areCEpLEs.|L40bCE|SOLAdaSASINON)OlIudOR

00:2h:a0202/80/50.“|0202/80/50BrLIOLEE|624025|g0LPAdaSASINO'W|

Ê|.0202/80/70"|Ocozisoro||.esE026028|80LbAJSSABINÓ'N|

SINOO00:87:61.|0202/80/60|.060202/80/20SEBLOOCE|BOLAJSNEINOIA

|epebsuo|epebeyo|eptesBpIêSogudosjeroiuio+SIOLOBionBjegBJoHAM.uyojHioAousa

OZOZIOLSOON.-BIDUO:eusem

-OJEJUOSJojsaspejoddejodjoresuodsou-ssyl:

[Areanema,“ojepouuysseu9-ssy!:

o Jojnpuoseinjeuissy)

adopossrozer-0A

SOLNVSSOGSNIDINIASODUVINNPUOSSUN